

**LIST OF NODAL OFFICERS FOR IMPLEMENTATION OF SECTION 51 A
OF UNLAWFUL ACTIVITIES (PREVENTION) ACT, 1967**

Sl. No	Name of Officer S/Shri/Smt.	Designation	Ministry / Organisation/State	Telephone/Fax/ Mobile	Address
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
CENTRAL MINISTRIES / ORGANISATIONS					
1.	Praveen Vashista	Addl. Secretary (CTCR Division),	MHA	011-23092456 (O) 011-23093465 (F)	Room No. 193 A/2, North Block, MHA, New Delhi. Email: jsctcr-mha@gov.in
2.	Sumant Singh	Joint Secretary, Foreigners Division	MHA	011-23077514(O) 011-3077513(F)	MDCNS, MHA, New Delhi-01 Email: jsf@nic.in
3.	K.D. Dewal	Joint Secretary (CT)	MEA	011- 23085415(O) 011-23085416 (F)	Ministry of External Affair, Jawaharlal Nehru Bhawan, Janpath, New Delhi-110011 Email: jsct@mea.gov.in
4.	A. Venkateswara Rao	General Manager, HoD (SDD) & CVO,	IRDAI	040-23381227 (O) 09866473937 (M)	Insurance Regulatory and Development Authority of India, No. 115/1, District Nanakramguda, Gachibowli, Hyderabad, Pin-500032 Email: avrao@irda.gov.in
5.	Santosh Kumar Panigrahy	CGM	Department of Regulation, RBI	022-22705688 (O) 09167792059 (M)	Reserve Bank of India 13 th Floor, Central Office Building, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, Mumbai, Pin-400001 Email: cgmaml@rbi.org.in
6.	Dr. Sumit Kumar Jha	Deputy Director	FIU-IND	7352310984 (M)	Deputy Director, FIU-India, Room No 701, LIC Jeevan Bharti Building, Tower 2, Connaught Place, New Delhi. Email: dydirector-10@fiuindia.gov.in
7.	Sapna Sinha	Deputy General Manager	SEBI	022-26449748 (O) 09471003518 (M)	Market Intermediaries Regulation & Supervision Department, SEBI Bhawan, Plot No. C4-A, "G" Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai, Pin -400051 Email: sapnas@sebi.gov.in
8.	Dr. Amandeep Singh	Addl. Director General	CBIC	011-23378709 (O) 9971822177(M)	Director General of Audit (Indirect Taxes & Customs), CR Building, I P Estate, New Delhi-09. Email: aman1971@gmail.com

9.	M. P. Shah	DII	Ministry of Corporate Affairs	011-23381226	5 th Floor, A wing, Shastri Bhavan, Dr Rajendra Prasad Road, New Delhi-01, Email:dgcoa@mca.gov.in
STATES					
10.	Shiladitya Chetia	Secretary to the Govt. of Assam	Assam	0361-2237320(O) 0361-2261421 (F)	Home & Political Deptt. 2 nd Floor, CM's Block, Assam Secretariat, Dispur, Guwahati, Pin-781006 Email: home.assam@gov.in
11.	Mutyala Raju Revu	Principal Secretary (Political)	Andhra Pradesh	0863-2446637(O) 0863-2441134 (F)	1 st Block, Ground Floor, Room No.144, A.P. Secretariat Office, Velagapudi, Amravati, Andhra Pradesh-522503 Email: Secy-political@ap.gov.in
12.	Rohit Rajbir Singh	Superintendent of Police (SIT)	Arunachal Pradesh	0360-2212363(O) 0360-2212736 (F) 09485231038 (M)	Superintendent of Police (SIT) Police Headquarter, Itanagar, Distt. Papumpare, Arunachal Pradesh, Pin-791111. Email: sit@arunpol.nic.in
13.	Chaitanya Prasad	Addl. Chief Secretary (Home Deptt.)	Bihar	0612-2294518(O) 0612-2294050(O) 09473191464 (M)	Room No. 223, C Block, Sardar Patel Bhawan, Bailey Road, Patna Bihar, Pin-800023, Email: secy-home-bih@nic.in
14.	Ajay Kumar Yadav	IGP (Int)	Chhattisgarh	0771-2436525(O) 0771-2436200 (F) 09479191000 (M)	Inspector General of Police (Intelligence), Police Headquarters, Raipur, Chhattisgarh Email: igpint-phq@cg.gov.in
15.	Shobhit Saksena	SP (ATS)	Goa	0832-2421265(O) 07875756020 (M)	SP (ATS), New Administrative Building, GRP Camp, Altinho, Panaji Goa, Pin-403001 Email: sp.ats@goapolice.gov.in
16.	Nipuna Torwane	Secretary (Home)	Gujarat	079-23250511(O) 079-23252075 (F) 09978406338 (M)	Home Department Block No. 2, 3 rd Floor, New Sachivalaya, Gandhinagar (Gujarat) Pin-382010, Email: secsrp@gujarat.gov.in
17.	Kulvinder Singh	IGP/CID	Haryana	0172-2560455(O)	IGP (CID), Police Headquarters, Sector -6, Panchkula, Haryana-134109
18.	Sandeep Kumar Bhardwaj	SP/Intelligence	Himachal Pradesh	0177-2627147(O) 09418454754 (M)	Office of the Director General of Police, Police Headquarters Shimla, Himachal Pradesh-171002 Email: sp-sb-hp@nic.in
19.	Surendra Kumar Jha	SP (ATS)	Jharkhand	9771438670(M)	SP (ATS), Ranchi, Jharkhand. Email: sp-ats@jhpolic.gov.in
20.	S. Ravi	Secretary (PCAS) Home Department	Karnataka	080-22256774(O) 080-22033710(O) 080-22342730 (F) 08618461099 (M)	Home Department (PCAS) Government of Karnataka Government Secretariat, Vidhana Soudha, Bangalore, Email: secypcas-home@karnataka.gov.in

21.	T. K. Vinod Kumar	Addl. Director General of Police (Intelligence)	Kerala	0471-2554452(O) 0471-2555123 (F) 09497999997 (M)	Special Branch CID Headquarters, Pattom, Thiruvananthapuram - 695004, Email: adgpint.pol@kerala.gov.in
22.	Praveen Salunkhe	Addl. DGP, Special Operations	Maharashtra	022-22026401(O) 022-22023637 (F) 07776060781 (M)	Maharashtra State Police Hqtrs., Shahid Bhagat Singh Marg, Colaba, Mumbai-400001, Email: adg.sops@mahapolice.gov.in
23.	Lalthiamsanga Sailo	Joint Secretary, Home Department	Mizoram	0389-2336035(O) 0389-2336668 (F)	Police Headquarters, New Secretariat, Aizwal, Government of Mizoram, Email: ltssailo61@gmail.com
24.	Sanjeev Shami	Addl. Director General of Police, (ATS)	Madhya Pradesh	0755-244578 (O) 07049151700 (M)	Addl. Director General of Police (ATS), Bhopal(MP) Email: adg.ats@mppolice.gov.in
25.	H. Gyan Prakash	Special Secretary (Home)	Manipur	0385-2450424(O) 0385-2445149 (F) 09436021371 (M)	Room No. 235, Old Secretariat Babupara, Imphal, West Manipur, Pin-795001, Email: gyanhuirem@gmail.com
26.	R. Rapthap	Secretary, Home (Police) Department	Meghalaya	0364-2506506 (F) 09436107574 (M)	Govt. of Meghalaya, Additional Secretariat Building, Room No. 111, Shillong, Pin-793001. Email: r_rapthap@yahoo.in
27.	S.R. Saravanan	Special Secretary (Home)	Nagaland	0370-2270074(O) 0370-2270148 (F) 09444801911 (M)	Home Department, Government of Nagaland, New Secretariat Complex, Kohima, Nagaland - 797004, Email: sshnagaland@gmail.com
28.	Dr. Santosh Bala	Special Secretary (Home)	Odisha	0674-2536761(O) 0674-2397757(R) 0674-2392115 (F) 09437085200 (M)	Home Department, Odisha, Email: ss.home.or@nic.in
29.	Kumar Rahul	Secretary, (Home Affairs and Justice)	Punjab	0172-2740771(O) 09876164787 (M)	Department of Home Affairs and Justice, Punjab Civil Secretariat, Chandigarh (Punjab) Email: secretaryhomet@gmail.com
30.	Anshuman Bhomia	DIG, Police (ATS)	Rajasthan	0141-2610949(O) 0141-2601583 (F) 09414005888 (M)	Office of the ADGP (ATS&SOG) Ghatgate, Jaipur, Rajasthan, Email: digp.ats-rj@gov.in
31.	R. Telang	Principal Secretary (Home)	Sikkim	03592-201063(O) 03592-202721 (F)	Govt. of Sikkim, Tashiling Secretariat, East Sikkim, Gangtok-737101, Email: home-secy@sikkim.gov.in
32.	K. Phanindra Reddy	Additional Chief Secretary to Govt.	Tamil Nadu	044-25671113(O) 044-25670596 (F)	Home, Prohibition & Excise Department, Secretariat, Chennai - 9, Email: homesec@tn.gov.in
33.	Saradindu Chaudhuri	Secretary (Home Deptt.)	Tripura	0381-2414127(O) 0381-2413201 (F) 09436583427 (M)	Home Department, Government of Tripura Email: saradindu.chaudhuri@gov.in
34.	Mahesh M. Bhagwat	Addl Director General of Police (CID)	Telangana	040-23242424(O) 09440700105 (M)	Office of Director General of Police, 3 rd Floor, DGP Office Complex, Lakdikapool, Hyderabad, Pin-500004, Email: adgcid-ts@tspolice.gov.in
35.	B. D. Palson	Secretary, Home	Uttar Pradesh	0522-2289248(O) 0522-2226097(O) 0522-2389407 (F) 09454405004 (M)	Room No. 505-506, CBlock, Lok Bhawan, Lucknow(U.P.), Email: secup.home1@nic.in
36.	Ashish Joshi	Secretary (In charge) Home	Uttarakhand	0135-2711227(O) 0135-2713837 (F)	12 Subhash Road, Dehradun, Uttarakhand,

		Deptt.		08307602555 (M)	Email: add.secy.uk@gmail.com, secynkjha@gmail.com
37.	Hari Kishore Kusumakar	Secretary (Co-ordination), Home & Hill Affairs	West Bengal	033-22535072(O) 033-22140046 (F) 08978540202 (M)	Government of West Bengal, "Nabanna", Shibpur, Howrah, Pin-711102, Email: secyc.hha-wb@gov.in.
UNION TERRITORIES					
38.	Ramesh Chander Meena	Joint Secretary (Home)	A&N Islands	03192-231158(O) 03192-230264(O) 03192-231135 (F) 09434262481 (M)	Joint Secretary, (Home), Secretariat, Port Blair, A&N Islands-744101 Email: ashome@gov.in; asst.secy.home@gmail.com
39.	Nitin Kumar Yadav	Home Secretary	Chandigarh	0172-2740008(O) 0172-2740039 (F) 08558877888 (M)	Chandigarh Administration 2 nd Floor, Chandigarh Secretariat, Sector-9D, Chandigarh (UT) Email: hs-chd@nic.in
40.	Amit Sharma	Superintendent of Police	DNHDD	0260-2250942(O) 0260-2251104 (F)	Paanch Rasta, Nani Daman, Daman- 396210, Email: sp-dmn-dd@nic.in
41.	Shri Rajiv Ranjan Singh	DCP/NDR/ Special Cell	Delhi	011-24633291(O) 09818098587 (M)	Lodhi Colony, New Delhi. Email: dcp-ops-splcell-dl@nic.gov.in
42.	Ashwani Kumar	Chief Secretary to Govt.	Puducherry	0413-2334145(O) 0413-2335512(O) 0413-2276767 (R) 0413-2337575 (F) 09810652383 (M)	Govt of Puducherry, Chief Secretariat, Goubert Avenue, Puducherry- 605001, Email: c.s.pon@nic.in
43.	Dr. S. Sundara Vadivelu	Secretary (Home)	Laksha- dweep	04896- 2637720 (O)	Old DP Building, 1 st Floor, Lakshadweep, Kavarati- 682555, Email: secy-home@gov.in
44.	Shri Sheikh Junaid Mehmood	DIG, Leh Kargil Range	Ladakh	01982 260888 (O) 01982 260886 (F) 09419033207 (M)	Police Headquarters, UT, Ladakh, Agling, Leh, Email: dig-ladakh@police.gov.in
45.	Sandeep Gupta	SP (Tech) CID	J & K	0191-2580811(O) 0194-2452390(O) 09419130411 (M)	CID HQrs., Near GPO, Residency Road, Srinagar (J&K). Email: sptechcidhqs@jkpolice.gov.in

**विधिविरुद्ध क्रियाकलाप (निवारण) अधिनियम, 1967 की धारा 51क
के कार्यान्वयन के लिए नोडल अधिकारियों की सूची**

क्रम सं	अधिकारी का नाम सुश्री/श्री	पदनाम	मंत्रालय/संगठन/ राज्य	दूरभाष/फैक्स/ मोबाइल	पता
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
केंद्रीय मंत्रालय/ संगठन					
1.	प्रवीण वशिष्ठ	अपर सचिव, (सीटीसीआर प्रभाग)	गृह मंत्रालय	011-23092456 (O) 011-23093465 (F)	कमरा नं. 193 ए/2, नॉर्थ ब्लॉक, गृह मंत्रालय, नई दिल्ली। Email: jsctcr-mha@gov.in
2.	सुमंत सिंह	संयुक्त सचिव, विदेश प्रभाग	गृह मंत्रालय	011-23077514(O) 011-3077513(F)	MDCNS, गृह मंत्रालय, नई दिल्ली। Email: jsf@nic.in
3.	के.डी.देवाल	संयुक्त सचिव (सीटी)	विदेश मंत्रालय	011- 23085415(O) 011-23085416 (F)	विदेश मंत्रालय, जवाहर लाल नेहरू भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110011 Email: jsct@mea.gov.in
4.	ए. वेंकटेश्वर राव	महाप्रबंधक, एचओडी (एसडीडी) एवं सीवीओ	आईआरडीएआई	040-23381227 (O) 09866473937 (M)	भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण, सं. 115/1, डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुड़ा, गचीबाउली, हैदराबाद-500032 Email: avrao@irda.gov.in
5.	संतोष कुमार पाणिग्रही	सीजीएम	भारतीय रिजर्व बैंक, विनियमन विभाग	022-22705688 (O) 09167792059 (M)	भारतीय रिजर्व बैंक 13 ^{वां} तल, केंद्रीय कार्यालय भवन, शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई-400001 Email: cgmaml@rbi.org.in
6.	डा.सुमित कुमार झा	उप सचिव	एफआईयू- आईएनडी	07352310984 (M)	उप सचिव वित्तीय आसूचना इकाई-भारत, कमरा नंबर 701, एलआईसी जीवन भारती बिल्डिंग, टॉवर 2, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली Email: Dydirector-10@fiuindia. gov.in
7.	सपना सिन्हा	उप महाप्रबंधक	सेबी	022-26449748 (O) 09471003518 (M)	बाजार मध्यस्थ विनियम एवं पर्यवेक्षण विभाग, सेबी भवन, प्लॉट सं सी4-ए, "जी" ब्लॉक, बांद्रा कुर्ला परिसर, बांद्रा (पूर्व), मुंबई-400051 Email: sapanas@sebi.gov.in
8.	डॉ. अमनदीप सिंह	अतिरिक्त महानिदेशक	सीबीआईसी	011-23378709 (O) 91-9971822177(M)	महानिदेशक लेखापरीक्षा (अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क), सी आर बिल्डिंग, आईपी एस्टेट, नई दिल्ली-09 Email: aman1971@gmail.com
9.	एम. पी. शाह	डी॥	कारपोरेट कार्य मंत्रालय	011-23381226	5वीं मंजिल, ए विंग, शास्त्री भवन, डॉ राजेंद्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-01 Email: dgcoa@mca.gov.in

राज्य					
10.	शिलादित्य चेतिया	सचिव, (असम सरकार)	असम	0361-2237320 (O) 0361-2261421 (F)	गृह एवं राजनीतिक विभाग, 2 nd तल, CM's ब्लॉक, असम सचिवालय, दिसपुर, गुवाहाटी, पिन-781006 Email: home.assam@gov.in
11.	मुत्थाला राजू रेवु	प्रधान सचिव (राजनीतिक)	आंध्र प्रदेश	0863-2446637 (O) 0863-2441134 (F)	1 st ब्लॉक, भू-तल, कमरा नं.144, आंध्र प्रदेश सचिवालय कार्यालय, वेलगापुडी, अमरावती, आंध्र प्रदेश-522503 Email: secy-political@ap.gov.in
12.	रोहित राजबीर सिंह	पुलिस अधीक्षक (एसआईटी)	अरुणाचल प्रदेश	0360-2294518 (O) 0360-2212736 (F) 09485231038 (M)	पुलिस अधीक्षक (एस आईटी) पुलिस मुख्यालय, ईटानगर, अरुणाचल प्रदेश-791111. Email: sit@arunpol.nic.in
13.	चैतन्य प्रसाद	अपर मुख्य सचिव, गृह विभाग	बिहार	0612-2234518 (C) 0612-2294050 (O) 09473191464 (M)	कमरा नं. 223, सी ब्लॉक, सरदार पटेल भवन, बेली रोड, पटना, बिहार-800023 Email: secy-home-bih@nic.in
14.	अजय कुमार यादव	महानिरीक्षक (आसूचना)	छत्तीसगढ़	0771-2436525(O) 0771-2436200(F) 09479191000 (M)	महानिरीक्षक(आसूचना), पुलिस मुख्यालय, रायपुर, छत्तीसगढ़ Email: igpint-phq@cg.gov.in
15.	शोभित सक्सेना	एसपी (एटीएस)	गोवा	0832-2421265 (O) 07875756020 (M)	पुलिस अधीक्षक (एटीएस), नया प्रशासनिक भवन, जीआरपी कैंप, अल्लिन्हो पणजी गोवा-403001 Email: sp.ats@goapolice.gov.in
16.	निपुण तोरवाने	सचिव (गृह)	गुजरात	079-23250511 (O) 079-23252075 (F) 09978406338 (M)	गृह विभाग, ब्लॉक संख्या 2, तृतीय तल, नवीन सचिवालय, गांधीनगर (गुजरात), पिन-382010 Email: secsrp@gujarat.gov.in
17.	कुलविंदर सिंह	पुलिस- महानिरीक्षक (सीआईडी)	हरियाणा	0172-2560455 (O)	पुलिस-महानिरीक्षक (सीआईडी), पुलिस मुख्यालय, सेक्टर-6, पंचकुला, हरियाणा-134109
18.	संदीप कुमार भारद्वाज	पुलिस अधीक्षक/ आसूचना,	हिमाचल प्रदेश	0177-2627147 (O) 09418454754 (M)	पुलिस महानिदेशक कार्यालय, पुलिस मुख्यालय, शिमला, (हिमाचल प्रदेश) पिन-171002 sp-sb-hp@nic.in
19.	सुरेंद्र कुमार झा	पुलिस अधीक्षक (एटीएस)	झारखंड	9771438670 (M)	पुलिस अधीक्षक, (एटीएस), रांची झारखंड E-Mail: Sp-ats@jhpolicen.gov.in
20.	एस. रवि	सचिव (गृह)	कर्नाटक	080-22256774 (O) 080-22033710 (O) 080-22342730 (F) 08618461099 (M)	गृह विभाग (पीसीएस) कर्नाटक सरकार, कर्नाटक सरकार सचिवालय, विधान सौध, बेंगलूर Email: secypcas-home@karnataka.gov.in
21.	टी. के. विनोद कुमार	अपर पुलिस महानिदेशक (आसूचना)	केरल	0471-2554452 (O) 0471-2555123 (F) 09497999997 (M)	विशेष शाखा सीआईडी मुख्यालय, पट्टोम, तिरुवनंतपुरम, केरल, पिन-695004

					Email:adgpint.pol@kerala.gov.in
22.	प्रवीण सालुंखे	अपर पुलिस महानिदेशक, विशेष अभियान	महाराष्ट्र	022-22026401 (O) 022-22023637 (F) 07776060781 (M)	अपर डीजीपी, विशेष अभियान, एसबी रोड, ओल्ड काउंसिल हॉल, मुंबई-400001 Email:adg.sops@mahapolice.gov.in
23.	ललित्याम्संगा साइलो	संयुक्त सचिव, गृह विभाग	मिजोरम	0389-2336035 (O) 0389-2336668 (F) 09436379659 (M)	गृह विभाग, मिजोरम सरकार, पुलिस मुख्यालय,आइजोल,मिजोरम Email:ltssailo61@gmail.com
24.	संजीव शामी	अपर पुलिस महानिदेशक, (एटीएस)	मध्य प्रदेश	0755-244578 (O) 07049151700 (M)	अपर पुलिस महानिदेशक (एटीएस), भोपाल Email:adg.ats@mppolice.gov.in
25.	एच. जान प्रकाश	विशेष सचिव (गृह)	मणिपुर	0385-2450424 (O) 0385-2445149 (F) 09436021371 (M)	कमरा नंबर 235, पुराना सचिवालय बाबूपारा, इंफाल पश्चिम मणिपुर -795001, Email:gyanhuirem@gmail.com
26.	आर.रप्थाप	सचिव गृह (पुलिस) विभाग	मेघालय	0364-2506506 (O) 09436107574 (M)	सचिव, गृह (पुलिस) विभाग, मेघालय सरकार, अतरिक्त सचिवालय भवन, कमरा संख्या-111, शिलांग- 793001. Email: r_rapthap@yahoo.in
27.	एस. आर. श्रवणन	विशेष सचिव (गृह)	नागालैंड	0370-2270074 (O) 0370-2270148 (F) 09444801911 (M)	गृह विभाग, नागालैंड सरकार, नया सचिवालय परिसर, कोहिमा, नागालैंड- 797004 Email:sshnagaland@gmail.com
28.	डॉ. संतोष बाला	विशेष सचिव (गृह)	ओडिशा	0674-2536761 (O) 0674-2397757 (R) 0674-2392115 (F) 09437085200 (M)	सरकार की विशेष सचिव, गृह विभाग, ओडिशा Email:ss.home.or@nic.in
29.	कुमार राहुल	सचिव, (गृह एवं न्याय)	पंजाब	0172-2740771 (O) 09876164787 (M)	सचिव, पंजाब सरकार, गृह एवं न्याय विभाग,लोक सचिवालय,चंडीगढ़ (पंजाब) Email:secretaryhomet@gmail.com
30.	अंशुमान भौमिया	पुलिस उप महानिरीक्षक, (एटीएस)	राजस्थान	0141-2610949 (O) 0141-2601583 (F) 09414005888 (M)	कार्यालय, एडीजीपी (एटीएस एवं एसओजी) राजस्थान, घाट गेट, जयपुर, (राजस्थान) Email:digp.ats-rj@gov.in
31.	आर. तेलंग	प्रधान सचिव (गृह)	सिक्किम	03592-201063 (O) 03592-202721 (F)	सिक्किम सरकार, ताशीलिंग सचिवालय, पूर्वी सिक्किम, गंगटोक-737101 Email:home-secy@sikkim.gov.in
32.	के.फर्निंद्र रेड्डी	अपर मुख्य सचिव	तमिलनाडु	044-25671113 (O) 044-25670596 (F)	गृह, निषेध और आबकारी विभाग, सचिवालय, चेन्नई - 9 Email:homesecc@tn.gov.in
33.	सारदिंदु चौधरी	सचिव, गृह विभाग	त्रिपुरा	0381-2414127 (O) 0381-2413201 (F) 09436583427 (M)	गृह विभाग, त्रिपुरा सरकार Email:saradindu.chaudhuri@gov.in
34.	महेश एम. भागवत	अपर पुलिस महानिदेशक, (सीआईडी)	तेलंगाना	040-23242424 (O) 09440700105 (M)	पुलिस महानिदेशक, कार्यालय, (सीआईडी), तेलंगाना राज्य, पुलिस मुख्यालय, लकड़ी-का-

					पुल, हैदराबाद-500004, Email: adgcid-ts@tspolice.gov.in
35.	बी.डी. पालसन	सचिव, गृह	उत्तर प्रदेश	0522-2289248 (O) 0522-2226097 (O) 0522-2389407 (F) 09454405004 (M)	कमरा सं. 505-506, सी ब्लॉक, लोक भवन, लखनऊ (उ.प्र.) Email: secup.home1@nic.in
36.	आशीष जोशी	सचिव (प्रभारी) गृह विभाग	उत्तराखंड	0135-2711227 (O) 0135-2713837 (F) 08307602555(M)	12 सुभाष रोड, देहरादून उत्तराखंड Email: add.secy.uk@gmail.com ; Email: secynkjha@gmail.com
37.	हरि किशोर कुसुमाकर	सचिव (समन्वय) गृह एवं पर्वतीय मामले	पश्चिम बंगाल	033-22535072 (O) 033-22140046 (F) 08978540202 (M)	गृह और पर्वतीय कार्य विभाग, पश्चिम बंगाल सरकार, "नबन्ना", शिबपुर, हावड़ा, पिन-711102 Email: secyc.hha-wb@gov.in
संघ राज्य-क्षेत्र					
38.	रमेश चंद्र मीणा	संयुक्त सचिव, गृह विभाग	अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह	03192-231158 (O) 03192-230264 (O) 03192-231135 (F) 09434262481 (M)	संयुक्त सचिव, गृह विभाग, सचिवालय, पोर्ट ब्लेयर, अंडमान और निकोबार द्वीप समूह-744101 Email: ashome.and@gov.in Email: asst.secy.home@gmail.com
39.	नितिन कुमार यादव	गृह सचिव,	चंडीगढ़	0172-2740008 (O) 0172-2740039 (F) 08558877888 (M)	चंडीगढ़ प्रशासन, द्वितीय तल, सेक्टर 9-D, चंडीगढ़ सचिवालय, Email: hs-chd@nic.in
40.	अमित शर्मा	पुलिस अधीक्षक विशेष प्रकोष्ठ	दादर नगर हवेली और दमन संघ	0260-2250942 (O) 0260-2251104 (F)	पुलिस अधीक्षक कार्यालय, पांच रास्ता, नानी दमन, दमन -396210 Email: sp-dmn-dd@nic.in
41.	राजीव रंजन सिंह	डीसीपी/ एनडीआर/ विशेष प्रकोष्ठ	दिल्ली	011-24633291 (O) 9818098587 (M)	विशेष प्रकोष्ठ कार्यालय, पुलिस थाना लोधी कॉलोनी, नई दिल्ली Email: dcp-ops-splcell-dl@nic.in
42.	अश्विनी कुमार	सरकार के मुख्य सचिव	पुदुचेरी	0413-2334145(O) 0413-2335512(O) 0413-2276767 (R) 0413-2337575 (F) 09810652383 (M)	पुदुचेरी सरकार, मुख्य सचिवालय, गॉबर्ट एवेन्यू, पुदुचेरी-605001 Email: c.s.pon@nic.in
43.	डॉ. एस सुन्दरा वाडीवेलु	सचिव (गृह)	लक्षद्वीप	04896-2637720(O)	सचिव (गृह), पुराना डीपी भवन, प्रथम तल, लक्षद्वीप, कावारत्ती-682555 Email: secy-home@gov.in
44.	शेख जुनैद महमूद	पुलिस उप महानिरीक्षक लेह, कारगिल रेंज	लद्दाख	01982 260888 (O) 01982 260886 (F) 09419033207 (M)	पुलिस उप महानिरीक्षक, लेह कारगिल रेंज, पुलिस मुख्यालय, केंद्र शासित प्रदेश लद्दाख। Email: Dig-ladakh@police.gov.in
45.	संदीप गुप्ता	पुलिस अधीक्षक (तकनीकी) सीआईडी	जम्मू एवं कश्मीर,	0191-2580811(OJ) 0194-2452390(OS) 09419130411 (M)	सीआईडी मुख्यालय, जीपीओ के निकट, रेजीडेंसी रोड, श्रीनगर, (जम्मू एवं कश्मीर)। Email: sptechcidhqs@jkpolice.gov.in